
 

 

1 

 
 

Szczecin 2018-10-03 
 

Wykonawcy  
biorący udział w postępowaniu 

 
Nasz znak: BZP-S.271.136.4.2018.JZ 
Znak sprawy: BZP/98/18 
 
Dotyczy: Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: „Zakup  

11 autobusów zeroemisyjnych – elektrycznych, jednoczłonowych”. 
 

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2017r. poz. 1579 ze zm.) dokonuje modyfikacji Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia w następującym zakresie: 

 
1. W Rozdziale V siwz, w pkt 2 ppkt 1 - lit. a) otrzymuje nowe brzmienie: 

 
„a) jego średnioroczny obrót w obszarze objętym zamówieniem w okresie ostatnich trzech lat 
obrotowych (tj. 2015, 2016, 2017), a jeŜeli okres prowadzenia działalności jest krótszy –  
w tym okresie, wyniósł minimum 20.000.000,00 zł. 
W przypadku składania oferty wspólnej ww. warunek wykonawcy mogą spełniać łącznie.” 

 

2. W Rozdziale XIII siwz, w pkt 3 - ppkt 1 otrzymuje nowe brzmienie: 
 
„1) Wykonawca jest zobowiązany wnieść zabezpieczenie naleŜytego wykonania umowy 
najpóźniej do dnia podpisania umowy, w wysokości 5 % ceny całkowitej podanej w ofercie.” 
 

3. W załączniku nr 2 do siwz - opis przedmiotu zamówienia - specyfikacje techniczne: 
 

1) w Rozdziale II – tabela, w pkt 6 Wentylacja zostaje usunięta litera b) o treści: „b) włazy 
dachowe (minimum jedna sztuka) z tym, Ŝe włazy dachowe zamykane automatycznie  
po uruchomieniu klimatyzacji” 
Pozostałe podpunkty otrzymują kolejną numerację. 
 
 
 
 

 Urząd Miasta Szczecin  

Biuro ds. Zamówie ń Publicznych  
pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin 
tel. +4891 42 45 102, fax +4891 42 45 104 

bzp@um.szczecin.pl  -  www.szczecin.pl 



 

 

2 

2) w Rozdziale II - tabela, w pkt 3 ppkt 12, otrzymuje nowe brzmienie: 
 

„12. MoŜliwość podłączenia autobusu do ładowania w systemie plug-in w dwóch miejscach: 
z prawej i lewej strony pojazdu na wysokości nadkola przedniego w miejscu uzgodnionym  
z zamawiającym w terminie 60 dni kalendarzowych od daty podpisania umowy.”  

 
4. We wzorze umowy (załącznik nr 3 do siwz): 

 
1. w par. 3 ust. 12 otrzymuje nowe brzmienie: 

„12.Wykonawca nie później niŜ w dniu odbioru pierwszego pojazdu przekaŜe nieodpłatnie 
Zamawiającemu instrukcje obsługi pojazdów i urządzeń wmontowanych w pojeździe oraz 
kompletną,  dokumentację techniczno-eksploatacyjną pojazdów, w szczególności: 

a) schematy układów zasilania, urządzeń magazynu energii,  
b) schematy zespołu napędowego, 
c) schematy układów pneumatycznych,  
d) schematy układów ogrzewania i klimatyzacji 
e) schematy układów hydraulicznych, 
f) schematy układów elektrycznych,  
g) schematy układów elektronicznych,  
h) schematy urządzeń elektronicznych wmontowanych w pojeździe (np. tablic 

kierunkowych, monitoringu wizyjnego itp),  
i) katalogi części zamiennych, 
j) instrukcji obsługi okresowych. 
Dokumentacja sporządzona w języku polskim zostanie przekazana w formie papierowej 
(dwa komplety) i elektronicznej (jeden komplet).” 

2. w par. 7 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: 
1) za opóźnienie w wykonaniu przedmiotu umowy w terminie określonym w § 2 ust 1,  

w wysokości 18.000 zł za kaŜdy rozpoczęty dzień opóźnienia, za kaŜdy autobus; 
2) za niezgłoszenie gotowości odbioru w terminie określonym w § 3 ust 3 umowy  

w wysokości 500,00 za kaŜdy rozpoczęty dzień opóźnienia, za kaŜdy autobus; 
3) za opóźnienie w przeprowadzeniu przez Wykonawcę szkoleń, w terminach 

określonych w  §3 umowy gwarancyjno-serwisowej stanowiącej załącznik nr 3  
do niniejszej umowy, w wysokości 3 000 zł za kaŜdy rozpoczęty dzień opóźnienia; 

4) za niewykonanie lub nienaleŜyte wykonanie przez Wykonawcę któregokolwiek  
z obowiązków określonych w §1 ust. 5 umowy w wysokości 5.000 zł za kaŜdy 
stwierdzony przypadek; 



 

 

3 

5) za opóźnienie w przekazaniu Zamawiającemu dokumentów wymienionych w §3 ust. 
12 umowy, w terminie tam wskazanym, w wysokości 500 zł za kaŜdy rozpoczęty 
dzień opóźnienia; 

6) za niewykonanie lub nienaleŜyte wykonanie przez Wykonawcę obowiązku 
określonego w §3 ust. 13 umowy w wysokości 5.000 zł za kaŜdy stwierdzony 
przypadek; 

7) za odstąpienie od niniejszej umowy przez Zamawiającego lub rozwiązanie niniejszej 
umowy przez Zamawiającego z przyczyn leŜących po stronie Wykonawcy  
w wysokości 45 % wynagrodzenia brutto określonego w § 6 ust. 1 umowy.” 

 
3. w par. 9 ust 1 otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Wykonawca wniósł zabezpieczenie naleŜytego wykonania umowy w wysokości 5% ceny 
całkowitej brutto, podanej w ofercie cenowej tj……………………………………. (słownie: 
………………………………………………………), do momentu podpisania umowy.” 

4. w par. 10 ust. 1 pkt 2 otrzymuje nowe brzmienie: 

„2) w przypadku gdy, Wykonawca odmówi podpisania umowy gwarancyjno – serwisowej, 
bądź zaprzestanie wykonywania usług gwarancyjno - serwisowych – w terminie 30 dni  
od dnia powzięcia wiadomości o tych okolicznościach” 

 

5. . W załączniku nr 3 do wzoru umowy (załącznik nr 3 do siwz) tj.: umowa gwarancyjno- 
serwisowa: 

1) . w par. 2 - pkt 6 otrzymuje nowe brzmienie: 

„6. Zamówienia na części i materiały będą składane za pośrednictwem sklepu internetowego, 
jeŜeli Wykonawca taki posiada,  lub przesyłane faxem na numer .........lub drogą elektroniczną  
na adres elektroniczny ....             O kaŜdej zmianie adresu Wykonawca zawiadomi 
Zamawiającego na piśmie pod rygorem niewaŜności,  z tym skutkiem, Ŝe przesyłka wysłana 
na ostatni znany adres, będzie uznana za doręczoną skutecznie.” 

 

2) w par. 2 – ust. 7 otrzymuje nowe brzmienie: 

„7. Wykonawca w okresie gwarancji zobowiązuje się do dostarczenia nowych części oraz 
materiałów eksploatacyjnych, płynów, olejów, smarów itp. w terminie wskazanym w ust 5 
niniejszego paragrafu, a po upływie okresu gwarancji części będą dostarczane w terminie 7 
dni od daty wysłania zamówienia przez Zamawiającego.” 
 
 



 

 

4 

3) . w par. 7 pkt. 1 otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Wykonawca udziela nieodpłatnej autoryzacji warsztatom Zamawiającego  i wyraŜa  
zgodę na wykonywanie przez Zamawiającego napraw gwarancyjnych, w tym napraw 
lakierniczo-blacharskich, napraw powypadkowych, czynności obsług i przeglądów 
technicznych, okresowych, czynności dotyczących obsługi bieŜącej związanych z wymianą 
części lub elementów podlegających zuŜyciu, a takŜe wymianę płynów eksploatacyjnych, 
autobusów marki ......, typ ......., będących przedmiotem umowy, w całym okresie 
eksploatacji.” 

 

4) w par. 7 - pkt. 2 otrzymuje nowe brzmienie: 

„2. Wykonawca powierza wykonywanie odpłatnie przez Zamawiającego wszelkich napraw, 
obsług i innych czynności do wykonania których zobowiązany jest Wykonawca, lub  
do wykonania których Wykonawca zobowiązuje uŜytkownika pojazdu, w związku  
z eksploatacją pojazdu albo w związku z udzieleniem przez niego gwarancji na pojazdy 
będące przedmiotem umowy, takŜe niezbędnych do utrzymania pojazdu w ruchu i wykonania 
zobowiązań Wykonawcy jako Gwaranta. W tym zakresie, działania podmiotu z autoryzacją 
(Zamawiającego) są działaniem Wykonawcy. Wykonawca ma prawo w kaŜdym przypadku 
powierzyć naprawę, obsługę lub inną czynność innemu, autoryzowanemu serwisowi, 
powiadamiając jednocześnie o tym fakcie Zamawiającego.” 
 

6. . W załączniku nr 8 do siwz –oświadczenie producenta: 

1) . pkt 3 otrzymuje nowe brzmienie: 

„3. udzielamy nieodpłatnej autoryzacji warsztatom zamawiającego znajdującym się  
w Szczecinie przy ul. Klonowica 3c i wyraŜamy  zgodę na wykonywanie przez 
zamawiającego napraw gwarancyjnych, w tym napraw lakierniczo-blacharskich, napraw 
powypadkowych, czynności obsług i przeglądów technicznych, okresowych, czynności 
dotyczących obsługi bieŜącej, związanych z wymianą części lub elementów podlegających 
zuŜyciu, a takŜe wymianę płynów eksploatacyjnych w autobusach marki ........, typ .......... , 
będących przedmiotem umowy, w całym okresie eksploatacji.” 

2) pkt. 7 otrzymuje nowe brzmienie: 

„7. Powierzymy zamawiającemu wykonywanie na nasz koszt wszelkich napraw, obsług  
i innych czynności do wykonania których zobowiązany jest wykonawca lub producent,  
lub do wykonania których wykonawca lub producent zobowiązuje uŜytkownika pojazdu,  
w związku z eksploatacją pojazdów albo w związku z udzieleniem przez niego gwarancji  
na pojazdy będące przedmiotem umowy, takŜe niezbędnych do utrzymania pojazdów  
w ruchu i wykonania zobowiązań wykonawcy lub producenta jako Gwaranta. W tym 



 

 

5 

zakresie, działania podmiotu z autoryzacją (zamawiającego) są działaniem wykonawcy. 
Wykonawca ma prawo w kaŜdym przypadku powierzyć naprawę, obsługę lub inną czynność 
innemu, autoryzowanemu serwisowi, powiadamiając jednocześnie o tym fakcie 
Zamawiającego.” 

 
7. Zamawiający przedłuŜa termin składania, otwarcia ofert i wnoszenia wadium do dnia 

19.10.2018r. 
Ilekroć w SIWZ występuje data 18.10.2018 r., zastępuje się ją datą 19.10.2018 r. 
 
 

Załączniki do modyfikacji: 
- Załącznik nr 1 do modyfikacji – załącznik nr 3 do siwz (zmodyfikowany wzór umowy  

z załącznikami). 
- Załącznik nr 2 do modyfikacji – załącznik nr 8 do siwz (zmodyfikowane oświadczenie 

producenta). 
 
Niniejsza modyfikacja stanowi integralną część SIWZ. Pozostałe zapisy SIWZ pozostają 
niezmienione. 
 


